
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 2282/2023
 

             O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e em observação ao disposto no Art. 67 da Lei Nº 8.666, de 21.06.1993;

no Art. 31 da Instrução Normativa Nº 02/2008 - MPOG, alterado pela Instrução

Normativa Nº 06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta no Processo

N°23125.025193/2023-03, de 21 de dezembro de 2023.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar os servidores constantes em anexo para responderem pela

Gestão e Fiscalização do Contrato Nº 48/2023-UNIFAP, celebrado entre a

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ e a EMPRESA BELÉM RIO

SEGURANÇA LTDA, cujo objeto é a Contratação do serviço continuado de vigilância

armada, com dedicação exclusiva, nas dependências da FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, em unidades localizadas no Campus

Binacional de Oiapoque e Mazagão, compreendendo a mão de obra e emprego de

todos os equipamentos, EPIs e ferramentas necessários à execução dos serviços.

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá

 Homologado em 21/12/2023 por 1125822 - SELONIEL BARROSO DOS REIS, com

as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1610/2018-UNIFAP, e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



ANEXO DA PORTARIA

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 48/2023

EMPRESA BELÉM RIO SEGURANÇA LTDA

Servidor Cargo Efetivo Matricula
Siape Função

Marcus Luis Santos De Assis Assistente Em
Administração 2127845 Gestor(A) Do

Contrato

Raimundo Brazão Do Rosario Arquiteto E
Urbanista 2001390

Gestor(A) Do
Contrato
(Suplente)

Francisco Otávio Landim Neto -
Binacional

Professor do
Magistério Superior 2326536 Fiscal Administrativo

Paulo Roberto Brito De Souza -
Binacional Datilografo 3287581 Fiscal Administrativo

(Suplente)

Darlihanne Da Silva Luz - Mazagão Assistente De
Administracao 2438224 Fiscal Administrativo

Maria Gorete Ramos De Oliveira -
Binacional

Assistente De
Administracao 1204094 Fiscal Administrativo

(Suplente)

Tiago Vieira Araújo - Binacional Assistente De
Administracao 2117779 Fiscal Técnico

Calebe Ribeiro França - Binacional Assistente em
Administração 3346613 Fiscal Técnico

(Suplente)

Jardel Pacheco Queiroz - Mazagão Pedagogo 1152107 Fiscal Técnico

Galdino Xavier De Paula Filho -
Mazagão

Professor Do
Magistério Superior 2281459 Fiscal Técnico

(Suplente)


